



Č. j.:
MHMP 67529/2025
Sp. zn.:
S-MHMP 1947392/2024

Vyřizuje/tel.:
JUDr. Ivana Červová
236 002 174
Počet listů/příloh: **-/0**
Datum:
27.01.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 12. 11. 2024 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 13. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1948680/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

„...žádám o poskytnutí informací:

1. Kolik opatření obecné povahy (místní úprava provozu na pozemní komunikaci dopravní značkou) jste vydali za říjen 2024?
2. Prosím o uvedení konkrétní značky a počtu ks ve vztahu k bodu č 1.
3. Kolik nových zaměstnanců jste přijali za poslední půl rok a do jakých konkrétních odborů? (např. Odbor dopravy 4, Odbor zdravotnictví 5, Odbor účetnictví 11)
4. Kolik zaměstnanců ukončilo pracovní činnost pro Magistrát hlavního města Prahy? (žádám o uvedení odboru, na kterém byli zařazeni před ukončením činnosti jako např. Odbor sociálních věcí – 2, odbor stavebního úřadu – 4)
5. Kolik zaměstnanců bylo přesunuto z jednoho odboru na druhý za poslední půl rok? (například Odbor památkové péče 4 -> 2 zaměstnanci na Odbor dopravy, 2 zaměstnanci na Odbor kultury)“

Zatímco k otázkám uvedeným pod body 3. až 5. Vaší žádosti Vám byla přípisem ze dne 26. 11. 2024 poskytnuta informace č. j. MHMP 1985803/2024, k otázce „Kolik opatření obecné povahy (místní úprava provozu na pozemní komunikaci dopravní značkou) jste vydali za říjen 2024?“ a dále pak požadavku „Prosím o uvedení konkrétní značky a počtu ks ve vztahu k bodu č 1.“ Vám bylo na základě součinnosti s odborem

pozemních komunikací a drah MHMP (dále jen „PKD MHMP“) sděleno, že toto vyhledávání je považováno za mimořádně rozsáhlé a bude proto požadována úhrada nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. O této skutečnosti spolu se stanovenou výší požadované úhrady jste byl informován přípisem č. j. MHMP 1986299/2024 ze dne 26. 11. 2024. Dne 2. 12. 2024 jste proti tomuto oznámení o výši úhrady podal stížnost v souladu s § 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Tato stížnost byla následně postoupena nadřízenému věcně příslušnému odvolacímu orgánu, kterým je v tomto případě Ministerstvo dopravy ČR. Dne 17. 1. 2025 bylo tímto nadřízeným orgánem vydáno rozhodnutí č. j. MD-2108/2025-072/2, v souladu s kterým bylo rozhodnuto o snížení požadované úhrady za poskytnutí informace na celkovou výši 0 Kč.

Na základě tohoto rozhodnutí Vám souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme v součinnosti s odborem PKD MHMP požadované informace v přesném znění tak, jak nám byly tímto odborem k Vaším otázkám poskytnuty:

Ad 1)

Za říjen roku 2024 tento správní orgán vydal celkem 78 opatření obecné povahy k dopravnímu značení.

Ad 2)

V rámci vydaných opatření bylo stanoveno následující dopravní značení: B 25 (1 ks), B 20a (46 ks), IP 20a (8 ks), IP 18a (9 ks), C 4c (2 ks), IP 13c (19 ks), P 2 (6 ks), IP 19 (25 ks), B 28 (232 ks), IP 18b (42 ks), A 6b (112 ks), C 2d (2 ks), C 4a (52 ks), E 13 (410 ks), Z 4b (1 ks), V 13 (13 ks), V 7a (3 ks), V 9c (5 ks), V 2b (14 ks), V 14 (12 ks), V 4 (4 ks), V 9a (22 ks), V 1a (9 ks), V 15 (17 ks), V 11a (2 ks), V 12a (4 ks), C 2b (16 ks), C 2f (2 ks), C 4b (39 ks), IP 22 (146 ks), E 8c (41 ks), E 8b (33 ks), E 7b (41 ks), E 8d (9 ks), IJ 4a (32 ks), IJ 4c (18 ks), C 2a (4 ks), P 4 (10 ks), B 16 (2 ks), IP 6 (16 ks), IS 10b (17 ks), IJ 11a (10 ks), IP 23c (2x), C 4e (1 ks), A 9 (3 ks), V 7 (2 ks), B 24a (16 ks), B 30 (51 ks), IP 4b (6 ks), IP 12 (21 ks), P 6 (7 ks), B 1 (77 ks), IP 10a (68 ks), B 2 (9 ks), IS 1a (1 ks), E 3a (55 ks), C 2c (5 ks), P 7 (1 ks), P 8 (1 ks), C 4d (1 ks), B 24b (8 ks), IJ 4d (1 ks), V 10f (1 ks), V 10e (10 ks), IP 11c (3 ks), V 20 (2 ks), B 26 (4 ks), IZ 2a (1 ks), C 2d (1 ks), V 4 (1 ks).

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky